A autem nomine populus Christum multis laudibus est persecutus.

XXIV. Quoniam vero et præfecti regeneratio cogebat festum celebrare, nec facile poterat satisfieri tantæ multitudinî, tunc quidem sanctus dimittit theatrum. Deinde etiam conversus ad episcopos: Non justum est, inquit, ut Ecclesia tanto viro privetur, qui est tam studiosus, et modestus, et tam sublimi ingenio. Ea de causa propter multam in sanctum reverentiam, cum accepissent Hermogenem nihil contradicentem, illi eum referunt in cleri numerum. Deinde cum per ordinem ecclesiasticos omnes gradus transivisset, eum constituunt episcopum civitatis. Qui etiam cum post electionem die septimo coegisset quidquid habebat auri et aliarum facultatum, et valere jussisset delicias et lautitias, et alia quibus delectantur eorum animæ, qui mundo delectantur, omnia dedit in manus pauperum. Deinde cum etiam alia omnia parvifecisset, cum universa multitudo se armavit ad bellum gerendum contra dæmones, ut adversus quos gereret inimicitias propter priorem vitam, et eorum errorem vehementer persequeretur: et cum brevi eorum fana et aras evertisset, et simulacra dejecisset, ubique crucem fixit et in Christi nomine construxit altaria. Atque turbas quidem postea ad ejus pedes procidentem, et rogantes baptizari, baptizabat, tam multos quotidie, ut nec facile posset eorum numerum comprehendere. Dæmoniacos autem, aut qui ab aliis premebantur ægritudinibus, sola Christi invocatione, repente liberabat a dæmone, et ab ægritudine; et docebat semper amplecti castitatem, et pium Dei cultum, humilitatemque et charitatem, mansuetudinemque, et nil possidendi virtutem, et cæteras similiter virtutes, seipsum proponens exemplar iis, qui docebantur.

XXV. Cum autem non multi dies præterissent, et tota civitate in unam convenientem sententiam effecti sunt omnes unus grex Christi, vir quidam deditus falsæ religioni dæmonum, unus ex senatu, nomine Rusticius, civitati invidens et nobis Christianis; et simul ebrietatem, qua uti solebant ad aras, et reliquam intemperantiam pluris faciens, quam eam, quæ est apud Christianos, abstinentiam et moderationem, ita ut erat ira percitus, magna celeritate currens ad imperatorem, paucis narrat omnia: Abolitum est, dicens, omne sacrificium; contumelia est affecta deorum magnificentia, eversa sunt templa; diruta sunt omnia deorum altaria, et ad summam, refert deorum delectionem, et præfecti mutationem; et quod præfectus Hermogenes, veteri benevolentia et lucro civili inductus ab eloquente Mena, universo fere persuasit imperio, ut declinaret ad Crucifixum; et jam quidem ubique secure adoratur Christus: eum autem secuta est tota Alexandria. Hæc cum dixisset, ut eum magis provocaret ad iracundiam, et ad pœnas de christianis sumendas acrius irri-

taret, adjicit : Nisi hoc tibi magnæ fuerit curæ, et a te quidem evertantur res Christianorum, in pristinum vero statum restituantur res deorum, scio fore, ut tuum quidem imperium citissime evertatur : confirmetur autem regnum ejus, qui dicitur Christus.

XXVI. Hoc cum audivisset Maximinus, fore quidem, ut suum corrueret imperium, Christi autem regnum erigeretur : laudato quidem et honorato Rusticio propter eum in ipsum et in deos benevolentiam, efferatus adversus præfectum et universam civitatem, et magis quam expediret indignatus, statuit ille ipse continuo proficisci Alexandriam magno studio et apparatu, cum bellicosorum hominum decem millia ad hoc jussisset sequi, dicens : Vel sola imperatorum reverentia motus populus eos deos honore afficiet, quos illi censent colendos, et se ab alia reprimet improbitate. Nam nisi ita esset, ut ipse rerum status arguit, citra illum ruborem mala fierent, et nec studeret quidem latere aliquis. Attamen cum deorum providentia fuero Alexandriæ, et hos ipsos ulciscar, et meam corrigam ignorationem, procul amandans errorem in Crucifixum. Dixit, neque multum temporis permisit intercedere, sed rebus omnibus publicis posthabitis, magna celeritate venit Alexandriam : et statim jubet sanctos comprehendi, et mane, tota vidente civitate, et manu assistente militari, sedens pro trihunali, eos jussit nudos introduci.

καὶ ἕνα πρῶτ, τῆς τε πόλεως ἀπάσης ὀρώσης, καὶ τῆς στρατιωτικῆς περισταμένης χειρὸς, καθίσας ἐπὶ τοῦ βήματος, γυμνοὺς αὐτοὺς ἐπέτατταν εἰσαχθῆναι.

XXVII. Postquam autem eos solum vidit introductos, magna voce exclamans : O dii, inquit, quid hoc futurum est, quod iste, cujus tantam curam gessi, et ei primos magistratus, quos nulli alii ex iis, qui nobis parent, mandavi, sua sponte omnia despexerit, et ad tam obscuram et abjectam fortunam transfugerit, et comam etiam capitis sibi ademerit, et nihilo melius sit affectus, quam mimi et scurræ, qui in scena risum movent? Propius vero accedens ad Hermogenem : Dic mihi, inquit, o infelix, quanam de causa tibi commisi totius terræ et maris imperium, et decrevi, ut absque successore gereres magistratum : non ut diis quidem futurum benevolum, et nullo modo eos abnegaturum, et benevolum quoque nobis futurum, et hunc doctum et sapientem virum, qui prospero fortunæ afflatu præter æquum inflatus, et hinc lapsus est in errorem, arte et experientia et verborum persuasionem ad patriam reduceres religionem? Quidnam ergo te movit, aut quidnam spectasti, ut sineres eum diutius versari in vanitate, et non solum eum ab errore reduceres, sed ejusdem malæ opinionis ei fieres socius, et tibi præterea caput, o stolide, tonderes, et reputareris esse unus ex iis qui sunt in theatro, histrionibus? Cum eo iræ et accerhitatis processisset imperator, iracundeque et furiose eos esset intuitus, benigne Deus aspexit martyres : et repente eis apparent an-